Администрация

сельского поселения «Чупровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     05 »   июля  2017 года
     № 13
       с. Чупрово
Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и проведению взвешенной долговой политики в сельском поселении «Чупровское»             на 2017 – 2019 годы

На основании Распоряжения Правительства Забайкальского края от 31.08.2016 года № 395-р «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Забайкальского края (росту доходов оптимизации расходов и сокращению государственного долга Забайкальского края)» на период 2016-2019 годов, в целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета сельского поселения «Чупровское» на 2017-2019 годы, учитывая необходимость сохранения стабильности в бюджетной сфере сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и проведению взвешенной долговой политики в сельском поселении «Чупровское» на 2017- 2019 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту-главному бухгалтеру в целях формирования и представления установленной отчетности, обеспечить предоставление в комитет финансов  муниципального района «Калганский район» ежеквартально, не позднее 5 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 . 3.Полный текст настоящего постановления обнародовать на         информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район»         www.калгазабайкальскийкрай.рф, в разделе сельское поселение «Чупровское»
4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.
Глава сельского поселения
   Т.А.Лопатина
«Чупровское»

Приложение № 1
к постановлению

Администрации сельского поселения «Чупровское»
от  «   05» июля 2017 № ___

ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и проведению взвешенной долговой политики в сельском поселении»Чупровское» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1. Направления роста доходов  бюджета поселения

	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на

стимулирование предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных   муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления   по местным  налогам, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения «Чупровское» от 05.07.2017 № 11 «Об утверждении методики прогнозирования доходов сельского поселения «Чупровское», Решение от 04.07.2017 № 31 «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Чупровское»».
	II квартал

(ежегодно)
	Администрация  сельского поселения «Чупровское»

	увеличение поступлений в

 бюджет сельского поселения «Чупровское»

	1.2
	Внесение проекта муниципального нормативного правового акта  об отмене признанных неэффективными налоговых льгот на  Собрание Депутатов Чупровского сельского поселения
	по мере

необходимости
	Администрация  сельского поселения «Чупровское»

	увеличение поступлений в

 бюджет сельского поселения «Чупровское»

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет сельского поселения «Чупровское», в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1
	Разработка и утверждение комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет сельского поселения «Чупровское»
	2016 – 2019 годы
	Администрация сельского поселения «Чупровское»

	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и

сборам, зачисляемым в

 бюджет сельского поселения «Чупровское» и недопущение ее роста

	2.2
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет сельского поселения «Чупровское» в соответствии с Решением совета сельского поселения от 04.07.2017 № 31 «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Чупровское»».

	ежеквартально
	Администрация сельского поселения «Чупровское»

	сокращение имеющейся задолженности по налогам и

сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения «Чупровское»  и недопущение ее роста

	2.3
	Организация и проведение заседаний Межведомственной комиссии Администрации сельского поселения «Чупровское» по осуществлению контроля за своевременностью и полнотой поступления в бюджет поселения всех уровней налоговых и неналоговых доходов и сборов
	ежемесячно
	Администрация  сельского поселения «Чупровское»

	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения «Чупровское» и недопущение ее роста

	3.
	Обеспечение взаимодействия с ИФНС России № 4 по Забайкальскому краю в целях повышения

собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1
	Разработка совместных мероприятий по увеличению доходов  бюджета поселения  и повышению эффективности налогового администрирования
	весь период
	 Администрации сельского поселения «Чупровское»;

ИФНС России № 4 по Забайкальскому краю.
	увеличение доходов

 бюджета сельского поселения «Чупровское» и повышение

эффективности налогового

администрирования

	3.2
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	ежеквартально
	 Администрации  сельского поселения «Чупровское»;

ИФНС России № 4 по Забайкальскому краю.
	увеличение доходов

 бюджета сельского поселения «Чупровское» и повышение

эффективности налогового

администрирования

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в государственной собственности

	4.1
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий поселения
	весь период
	Специалист Администрации  сельского поселения «Чупровское»
	оптимизация состава

муниципального имущества

	4.2
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	весь период
	Специалист Администрации  сельского поселения «Чупровское»
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества поселения  на очередной

финансовый год и плановый период

	4.3
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных  учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в

оперативное управление других муниципальных  учреждений поселения

	2017 год
	Специалист Администрации  сельского поселения «Чупровское»
	сокращение количества не

приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	II. Направления оптимизации расходов  бюджета поселения

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Чупровское», в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1.
	Выполнение и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Глава сельского поселения «Чупровское»
	Оптимизация состава и полномочий отраслевых (функциональных) органов поселения, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	1.2.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал (ежегодно)
	бухгалтер Администрации сельского поселения «Чупровское»
	ненаращивание расходов на

содержание аппарата управления

органов местного самоуправления.

Соблюдение установленного   норматива формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления

	2.
	Повышение заработной платы работникам органов местного самоуправления Администрации сельского поселения «Чупровское»за счет оптимизации численности муниципальных служащих поселения

	2.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной

численности органов местного самоуправления в зависимости от функций и задач Администрации сельского поселения «Чупровское»
	весь период
	Глава сельского поселения «Чупровское»
	направление средств,

высвобожденных в результате

оптимизации структур и штатной

численности органов

местного самоуправления, в том

числе в части выявления

избыточных (дублирующих)

муниципальных функций, на

повышение заработной платы

работников органов

местного самоуправления поселения

	4.
	Сокращение расходов за счет бюджетных ассигнований на 5 – 10 процентов

	4.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств 2017 года  по сокращению расходов  бюджета поселения на

2017 год для внесения изменений в решение Собрания депутатов Чупровского сельского поселения  «О бюджете сельского поселения «Чупровское»  на 2018 год
	до 5 декабря 2017 года
	бухгалтер Администрации сельского поселения «Чупровское»

	оптимизация расходов бюджета поселения

	4.2.
	Внесение предложений   по

оптимизации расходов  бюджета поселения на 2017 – 2018 годы, включенных в проект решения о бюджете сельского поселения «Чупровское», в том числе в части:
	до 5 декабря 2017 года
	бухгалтерии Администрации сельского поселения «Чупровское»

	принятие решения Собрания депутатов Чупровского сельского поселения о

бюджете сельского поселения «Чупровское» на 2017 год с учетом оптимизации расходов

	4.2.1.
	Уточнения объемов расходов на 2017 год, исходя из сумм заключенных контрактов по

объектам, реализация которых начата в 2016 году
	до 10 декабря 2017 года
	 бухгалтер Администрации сельского поселения «Чупровское»

	оптимизация расходов  бюджета поселения

Специалист  __________________ /                          /

Приложение № 2

к постановлению

Администрации сельского поселения «Чупровское»
от « 05 »  июля 2017г   №  ___

ОТЧЕТ

об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и проведению

взвешенной долговой политики в сельском поселении «Чупровское» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Сроки исполнения
	Причины неисполнения**
	Ответственный исполнитель *
	Ожидаемый результат*
	Полученный результат

	План*
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению

** Заполняется в случае невыполнения запланированных мероприятий

Специалист  ___________/                                /